Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ ЭХО
(СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

                                  № ___
	О внесении изменений в постановление администрации от 01.12.2017 №114 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  на 2018-2022 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации от 24.12.2013г. №32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от 01.12.2017 №114 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018 - 2022 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в новой редакции:
« 1.Паспорт  программы
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018-2022 годы»  (далее – Программа)

	Руководитель программы
	Глава администрации муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

	Ответственный исполнитель
	Администрация муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

	Цель Программы
	Повышение уровня благоустройства и комфортности проживания на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

	Задачи программы
	1.Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов  муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)

2.Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)

3.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	Реализация мероприятий программы к концу 2022 года позволит достигнуть следующих показателей:
- доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий МКД увеличится на 80%.
- доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения муниципального образования увеличится на 11,1%.
- доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования увеличится на 50%.

	Сроки и этапы реализации программы
	2018-2022 годы

	Объемы и источники финансирования
программы
	Источниками финансирования программы являются:

- средства федерального бюджета –  1391 261,78 руб.
- средства регионального бюджета – 28393,10 руб.
- средства местного бюджета (не менее 5%) – 70982,74 руб.

- финансовое участие собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных в границах дворовой территории – не менее 1% от стоимости работ, проводимых по благоустройству дворовой территории

	Ожидаемые  результаты реализации программы
	Реализация мероприятий программы к концу 2022 года позволит создать условия для системного повышения качества и комфорта городской среды: от благоустройства уютных дворов до формирования современных зон отдыха, улучшение внешнего облика территории муниципального образования

1.2. Пункт 3 приложения  к постановлению изложить в новой редакции:

«3.Цели и задачи программы.

Основной целью программы является повышение уровня благоустройства и комфортности проживания на территории муниципального образования поселок Красное Эхо(сельское поселение).

Для достижения поставленных целей необходимо выполнение следующих задач:

1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение);

2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение);

3. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение), включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории;

4. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение).

Запланированные мероприятия по благоустройству направлены на увеличение показателей благоустроенных дворовых территорий и территорий общего пользования, а также позволят достичь к концу 2019 года следующих результатов:

- доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий МКД увеличится на 30 %.

- доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения муниципального образования увеличится на 5 %.

- доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования увеличится на 50 %.»
 1.3. Пункт 6 постановления изложить в новой редакции:
«6. Ресурсное обеспечение программы
Источниками финансирования программы являются:
- средства федерального  бюджета – 1 391 261,78 руб.

- средства регионального бюджета – 28 393,10 руб.

- средства местного бюджета  (не менее 5 %) -74 718,68 руб.

- финансовое участие собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных в границах дворовой территории – не менее 1% от стоимости работ, проводимых по благоустройству дворовой территории.»

1.4. Пункт 7 постановления изложить в новой редакции:

«7. Перечень программных мероприятий
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов ( руб.), годы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018 – 2022 годы»
	федеральный бюджет
	1 391 261,78
	Администрация поселка Красное Эхо
	- увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий до 30 %;

- увеличение доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования на 50 %.

	региональный бюджет
	28 393,10

	местный бюджет
	74 718,68

	внебюджетные источники
	-

	Всего
	1 494 373,56

	1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
	Федеральный бюджет
	927 507,85
	Администрация поселка Красное Эхо
	- увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий до 30 %;

	Региональный бюджет
	18 928,73

	местный бюджет
	49 812,45

	внебюджетные источники
	-

	Итого
	996 249,03

	2. Мероприятия по благоустройству общественных территорий
	Федеральный бюджет
	463 753,93
	Администрация поселка Красное Эхо
	- увеличение доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования на 50 %.

	Региональный бюджет
	9 464,37

	Местный бюджет
	24 906,23

	Итого
	498 124,53

1.5. Приложение 1 к программе «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройство которых реализуется в рамках муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Адресный перечень

дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройство которых реализуется в рамках муниципальной программы в 2019 году

	№ п/п
	Адрес дворовой территории. Перечень выполняемых работ
	Площадь дворовой территории, подлежащая благоустройству, кв.м.
	Кол-во установленных конструкций, шт.
	Ресурсное обеспечение работ по источникам финансирования, руб.
	Трудовое участие (да/нет). В случае положительного решения указать в чем выражается
	Количество граждан, проживающих на территории подлежащей благоустройству

	1
	п.Красное Эхо, ул.Советская,д.22
	2151,0
	5
	345 000,0
	Да  (расчистка территории)
	18 чел

	2
	п.Красное Эхо, ул.Советская,д.22а
	1936,0
	5
	306 249,03
	да(расчистка территории)
	15 чел

	3
	п.Красное Эхо, ул.Советская,д.23
	2152,0
	5
	345 000,0
	Да  (расчистка территории)
	37 чел

	ИТОГО
	6239,0
	15
	996 249,03

1.6. Приложение 2 к программе «Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования, благоустройство которых реализуется в рамках муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Адресный перечень

муниципальных территорий общего пользования, благоустройство которых реализуется в рамках муниципальной программы в 2019 году

	№ п/п
	Наименование благоустраиваемой территории. Перечень выполняемых работ
	Площадь территории, подлежащая благоустройству, кв.м.
	Ресурсное обеспечение работ по источникам финансирования, руб.
	Доля муниципальной территории общего пользования, подлежащая благоустройству от общей площади муниципальной территории общего пользования, %

	1
	Парк в п. Красное Эхо
	10 662,0
	498 124,53
	50%

2. Финансовому отделу администрации муниципального  образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) внести соответствующие изменения в бюджет муниципального образования.
          3.   Контроль за выполнением настоящего постановления остается за главой администрации.
  4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО поселок Красное Эхо (сельское поселение).
Глава администрации                                                  М.В.Чернова